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Bps ocnoaa Ja C{JleH50 eras 1 TOc{KaO,D.
3aKoHoT 3a ,iioKaJIHa caxoynpasa ("CJIYiJ(6eH
BeCHHI(aa P,M. 6p. 5/02) H co Op,nYKaTa OfJ.
Coaer aa OnWTHHa ,l\e6ap sa ympAYsaae aa
nocranxa aa AO,D.enYBaae aa ~HHaHcHcKH
cpeacraa O,D.~yJ,leTOT riaOnWTHHa ,l\e6ap ,
TIPOfPAMA ~aaKTHBHO.CTHTeaa OnWTHHa
..lle6ap 80 o6nacTa na cnopror B.O2026 rO,D.HHa
Bp.Nr.Oa·806/19 O,D.30.12.2025 I"O,D.MRa,
TIPOfPAMA sa aKTHBHOCTHTeaa OnWTHHa
,l\e6ap O,D.o6~acTa H3 ItyJITypaTa H HHBHOTO
q;MHaHcHpaHie aa 2026 rOAHHa Bp.OS-S06/17
OA 30,12.202.5 rO,D.HHa,Ilporpaxa sa MepKMTe
H aJ(THBHoc.THTe na onWTMHa ,l\e6ap BO
06Jlacra aa 'con;HjaJIHaTa 3aWTHTa 80 2025
rO,D.HHa Bp.OS-8Q6/21 OA 30.12.2025 rO,D.HHa
fpa,a.oHaoqan.HMKOT aa OnwTHHa ,l\eoap,
o6jasysa: .'

)ABEHnOBMK

3a .AOA;eJIyeaH,e qU4HaHCHCKH cpeacraa aa
3APym~HHja H cnOpTCKH KJlYOOBH

UeJITa aa osJj KOHKYPCe Il.a ja sanepcru H
YHanpeAH cppa60TKaTa Ha OnW'I'HHa'l'a co
crroprcrorre ~y6aBH H opraaasauaure Oil.
ofinacra ua K)tJI'rypaTa npesy nocnocraayaarse
napraepcxa penan;HH H l1,ace nOTHKHe
peurasasse H~ nOKaJIHMnpOOJIeMHnpexy
noronexa BI4.IY'leHOCTaa rparaaare M
rparaacxure'cpraaaaauaa.
Ilpaso ua }"IeCTBO aa OBOjKOHKYpCHMaaT
CfiOPTCKHKny60BH H 3fJ.pYiJ(eHHjaaa rparaaa
peracrpapaaa aa TepHTopHja aa Onurraaa
,l\e6ap cnope~ 3aKOHOT aa 3APYIKeHHja aa
I'paraaa. .

'.'

.'.

3AP}')KeHHja"i'.aROMHMaaT Ao6HeHO
CPHH3HCHCKMtCpefJ.eTsaMHHaTa rOAHHa Tpeoa
Aa AocranaT 9>HHaHCl1CKH asneurra] sa

Ilcllyi5nMf\!l C~Il~pn;lM'U(Cj~Qmlj;\
Onlll}'MIIa llciiap

Y.ff.,,8·Mll qerfI'CMBl>u,,6p.72.

Repubhka e Maqedonise se Veriut
KOMUNA D1BER
KRYETARI I KOMUNES

Ne baze te nenit 50 paragrafi 1 nga
Ligji per veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare
e R.M. nr. 5/02) dhe me Vendimin e Keshilllt
komunal Dlber per percaknmln e procedures
per ndarjen e rnjeteve financiare nga Buxheti i
Komunes se Dibres, PROGRAM Per aktivitete
te Kornunes se Dtbres ne lemln e spartit per
vitin 2026,Nr.08·806j19 te dates
30.12.2025,PROGRAM per aktivitetet e
Komunes sf;!Dlbres nga sfera e kultures dhe
flnanclmi i tyre per vitin 2026tNr,OS~S06/17
te dates 30.12.2025, Program per masat dhe
aktivitetet e Komunes se Dibres ne fushen e
mhrojtjes sociale ne vitin 2025 Nr.08-S06j21
te dates 30.12.2025 I Kryetari i Komunes se
Dibres, shpall:

THIRRJE PUBLIKE

Per ndarjen e mjeteve financiare per
Shoqatat, dhe klubet sportive

Qellimi iketi] konkursi eshte qe ta perforcoje
dhe perparoje bashkepunimin e Komunes me
klubet sportive. si dhe me organizatat nga
sfera e kultures permes vendosjes se
relacioneve partnerike dhe nxitjes se zgjidhjes
se problemeve lokale nepermjet kycjes te
qytetareve dhe organlzatave qytetare,
Te drejte per pjesmarrje ne kete konkurs kane
klubet sportive, shoqatat e qytetareve e
regjistruara ne territorin e Komunes se Dibres
sipas Ligjit per shoqatat .

Shoqatat te cHat kane marre rnjete financiare
vitln e kaluar duhet te parashtrojne raport
financiar mbi mjetet dhe aktvititet e kryera

Republika c Maqedonise $(;) Veriut
Komuna Diber

Rr:'S-ti.: Shtatori" nc.n.

Tel. 046/831-196; Fax.046/S31·01S
Web: www.dibra.gov.mk
E-mail: dibnt@dibra.gov.mk

" ~=

http://www.dibra.gov.mk
mailto:dibnt@dibra.gov.mk


~
~
,~

~,

cPHHaCHCI{}1(.reCpe,ACTSa H aKTHBHO'CTHTe
H3BpWeHH ~o TeKOT na MMHaTaTa rO,lJ,HHa,
3ae,lJ,HOco ~~)Tpe6HHTe 06pa3e~H sa
anJlH~Hpa~.e.

:\'
:1.
I
-;" .:

1. nOAAPWK~ Ha HB.o /CnopTCKIil Kny60BIII
1

o nOAAPuji<a aa HBO", 11 KJ1y60BIII sa
nop,06pYBa~:~; YHanpeAyeat-be IIj nop,liIrali>e Ha
KSalll1TeTOT ~a rparaHcKHoT >+<1-180TBO onWTI1Ha

,ll.e6ap. '.
2. ~~BoTHa qpep,HHa

t
o 3.3wTl1ra H~ m118.0TH3Ta cpep,IIIH3, senes P33BOj,
HaMaIlYB.al-be? Ha 3arap,yeal-bero Ha B03AYXOT 101
BIH1jaHlileTo ~~ KIlHMaTCKIiITe npOMeH\I1 iii saurrwra
Ha HaL\1-10H~J1HI4Te npjllpOp,HIiI pecvpca Ha
TepHTOP.l-1jaT~. H3 OnWTl1Ha Ae6ap.
3. KYJlTypa .

o nOAAPWK~ Ha KY,[\-OBIiI sa npowouaja Ha
KYIlTyPI:fOTO ~~.Cllep,c:rB·o III eTHIiI41:(aTa pa31lIl1YHOCT,
sa C03.p,a.Ba~e YCll08t.1 aa KyllTypeH >+<111BOT,
nOAAP'WKa A,a YMeTHiii 1.4!'1Te, a(jH1pMaL\lo1ja Ha
MIl3p,H y¥.eTH IIIL\J.1, 0A6elle>t<yeal-be III
MaHIII4>ecraL\~Ja aa 3HayajHIiI KYI1TYPHIo1p,aTyMIiI so
onWTIIIHa ,ll.e9ap III nOAApWKa 3a nOep,IiIHeYHIII
1it3p,a Hl-1ja ,
4, Cnopr

\:,

o nOAAPw.Ka(: Ha CnOPTI1CH1Te sa 3q,loipMau,lAja,
paaaoj fI1 nOAo6pysal-be H3 K8311f11TeTOT aa

"peKpean1BHIiI;:e cnoprosa Ha reparopujara Ha
OnWTI1Ha ,ll.e6~p.
5. CO.L\liIjaIlHa ~.awn1Ta

~~
o n.OAAPWK~ Ha ,ll,eL\ara (oA ofinacra Ha
cOL\t.1jaIlHaT3 j:33wTJIITa) H m"L\a co noce6HIiI
nOTpe611 60 ~KYIlTypHO-peKpeaTI1BHI-f cnoprcsu
aKTI1BHO.CTIo1 11MaHHq,eCTa41111i1.

6. Ep,H3KBH Mq?t<HOCTIil
o nOAAPwKa ?A 0.6llacTa Ha eAH3KBIA MO>l<HOcrlo1
H3 M~>KItITe 11 »<eHI1Te,

Pelly6JUu~a Ccpepwi Maxezrounja
Onnnpna .l(eol.1,p

Yn."S-.M1lC~flTe!>11Ip'1.,6p.72.

"

per vitin e kaluar, sebashku me formularet e
aplikimit.

Aktivltete qe do te mbeshtett:m:

l.Perkrahje e OJQ-ve/Klubet Sportive

Mbeshtetja e OJQ-ve dhe k1ubeve per
permlrestmm, avancimin sl dhe ngritjen e
cilesise se jetes shoqerore qytetare ne
komunen e Dlbres.
2. Mjedis jetesor

o Mbrojtja e mjedisit jetesor, zhvillimi i
gielber, zvogelimi i ndotjes se ajrit dhe ndikimi
i ndryshimeve ldimatike, si dhe mbrojtja e
resurseve natyrore nacionale ne kornunen e
Dlbres.
3.Kulture

o Mbeshtetje e ShKA-ve per prornovurun e
. trashegimise kulturore dhe shumellojshmerise
etnike, krijimin e kushteve. per nje jete
kulturore, mbeshtetje e artisteve, aflrmim i
artisteve te rin], kremtimi dhe manifestimi i
datave te rendesishme kulturore per
Komunen e Dlbres,
4.Sport

o Mbeshtetje e k1ubeve sportive per
afirmlmln, zhvillimin dhe ngritjen e cileslse se
sporteve rekreative ne territorin e kornunes se
Dibres.
5.Mbrojtje Sociale

o Mbeshtetje e fernijeve (nga sfera e mbrojtjes
sociale)dhe personave me nevoja te posacme
ne aktivitete dhe manifestime sportive
kulturore e rekreative.
6.Mundesi te barabarta

o Mbeshtet]e nga sfera per mundesi te
barabarta te burrave dhe grave.

Republika e Maqedonise se Veriut
Kornuna Diber
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OCHOB~I!I OpraHI!I3a4!11CKI.f Kpl.fTepHyMi.f

OCHO.6H"ITe ~OpraHw3au,I1CI(I1 Kpl1TeplilYMIo1 KOIr1
Mopa Aa rl1 ~cnOIlHY8aaT npasaare III <!>III3114K)IITe
Jlr.1~a (3,ll.py>+(.eHl1ja, J<lly60SIof) KOI1 vxecrsveaar Ha
OBOj {orJIac ce:
3.1 Aa 6)11p,a';.peracrpupaaa cornacao O,ll.pep,6I1Te
op, 3al<OHOT ja 3,ll.PY}i(eHVlja 11 KIly60BI1, HajMClIlKY
ep,Ha rOAI.1H~. npep, o6jasysaH>eTO Ha Or/laCOT;
3.2 Pa60TaTa;~ p,ejcTByeaJ.beTO p,a ja VlMaaT3a uen
urapoxara ja~)"IocT 11I1HTepeCI1Te Ha 3aeAHI1~aTa;
3.a. Ou,eHysa,~e HCI KBam1TeTOT Ha npoexror sa
3APY>KEH~jATA/KJlYEiO B~TE

. !

OL\eHYBal-bero. Ha KS.CllllllreTOT ua nooexrare 011.
npasHIil 11Ii1U,~ KOI1 rYi I1CnOJlHysaaT OCHOBHI-1Te
OpraHI13aL\l-1c.1.11 Kpl1Tepl.1YMI1 Ke ce BPWI1 BP3
ocaosa aa no¢e6HH nporpaMCKl-1 Kpl-1TepI1YMI'I:
Q6IlaCTI'I sa 8BOJ.1/Klly60BI1
1.Opa:rHj.13.a~l1C1n1KanaL\IiITeT
1.1. ,!J.alll-1 i~APymeHl1jaTajKJly6.oBwTe l-1MaaT
OpraHI!I3au,I!IQ:Ha crpvxrvpa 11 pecypclII 3a

::
(epa6oTeHI-I,cnpoBep,YBa~e Ha npoesrcr

aKTWBHIil sqJJOHTeplII 11111'1 spa.6oTeHl-I co
CKpaTeHO pa6oTHo speMe, .K3Hu,ellapIiICI<!-1
npocrop, TeX~1-14Ka onpewa 101 cnocofiaocr 3a
vnpasveaiee ~o 6Yl,leToT)
1.2. ,Qanl-1 3.p,py>t<eHl1jaTajKJly60.BJ.1Te JilMaaT
JilCl<ycrBO BO 96i1aCTa (npHMapH8 uen) sa Koja
ceonpl1jaaysa,h eo ornacor
2, Pa60Ta iii CQpa60TKa 80 Mpema
2.1 AallJil y 3APY}i(eHl1jaTa/KJly6osI1Te ce
411eHOSill Ha MPe>t<11III nllaT<!>opMJiI Ha rparaHcKIiI
opr~HH3a4111:1 ,(HaL\"IOHanHI1 iii MefyHapoAHIo1) JiI

BO nOClleAHI1~e 3 rOAI-1HI1 HMaaT p.eam13l!tpaHO
npOeK1l1 BO c¢.pa60TKa co ,ll.pym OpraHI13aL\J.1Ji1
~J11!t opraaa Ha.Ap>KClSHaTa ynpasa
3. KBalll1TeT Ha npoexror
3.1.KoIIKy oriiutara L\en Ha npoexror Ke
npl-IAOI:ie:ce 3p pealll13au,IIIja Ha Aa,ll.eHaTa
nplo1MapHa 4e~
3.2 KOIlKY e K9.xepeHTeH uenoxvnaaor npoexr
11 Aalllil COAP>:K1iI jacsa nocsereaocr Ha
HerO.B()TO cnp'o~ep;ysal-be
3..3 Aalll:1

.:.

a l<TI1s'Hocn1TecnP9sep;ysaH>eTO Ha
BOA'" I<OH peam13a4Ji1ja Ha pe3YIlTan1Te
npe,ll.BI.fp,eHt.1 S(} npoeKTOT
3.4 ,D,a/llil nllaHQT 3a IiIMnlleMeHTau,liIja e jaceH 11

oCTBa'plllo18 ~.:

3.5 ,!J.allt.1 IiIMa jatHo AecpJilHlilpaHIiI nOKa3aTelll1
3a MepeJ:beHa nocn..,ral-baTa
4. 6Yl,leT H e4)IiIMaCHOCTHa TPOW04111

Pcrry6JJ!IKll CCI)<:puu MUKcJ],oHMja
OmUTJ.lll~ J1.e6ap

Yjl.,.8-lim Ccm~MllpH,,6p.n.

Kriteret themeJore organizative

Kriteret thernelore organlzative qe duhet ti
plotesojne personat juridik dhe fjzik (shoqatat,
dhe klubet) q~ marrin pjese ne kete shpallje
jane:
3.1 Te jene te regjistruara ne perputhje me
dispozitat e Ligjit per Shoqatat dhe Klubet, te
pakten nje vit para publikimtt te shpallies:
3.2 Puna dhe veprimi ta kete synim publikun e
gjere dhe interesat e kornunitetlt:
3.a.Vleresimi i cllesise Sf projekteve per
SH OQA TA T/KLU BET VIeresi mi i cilesise S€
projekteve nga personat juridlk qe iplotesojne
kriteret themelore organlzative do te kryhet
e b e te krin aze e ntereve te posacme programore:
Fushat per OJQ/Klubet
1. Kapaciteti organizativ
1.1. Nese shoqatat / klubet kane strukture
organizative dhe burime per zbatimin e
projektit [te punesuar, vullnetare aktive ose
persona te angazhuar me kohe te pjesshme,
hapesire per zyre, pajisje teknike dhe aftesl
per te menaxhuar buxhetin)
1.2. Nese shoqatat I klubet kane pervoje ne
fushen [qellirnin paresor) per te cilen
aplikon ne shpallje
2. Punim dhe bashkepunim ne rrjet
2.1 Nese shoqatat / klubet jane anetar i
rrjeteve dhe platformave te organizatave
qytetare (kornbetare dhe nderkombetare)
dhe ne 3 vitet e fundit kane realizuar
projekte ne bashkepunim me organizata
tiera ose organe te administrates shteterore
3. Cilesta e projektit
3.1. Sa do te kontribuoje qellimt i
pergjithshem i projektit ne realizimin e
qellimlt te dhene paresor
3.2 Sa eshte koherent projekti i
pergjlthshern dhe a permban angazhirn te
_Clarte_I>_er zbatimin e tij
3.3 Nese zbatimi i aktlvlteteve shpie ne
realizimin e rezultateve te parapara ne
project
3.4 Nese plant i zbatirnlt eshte i qarte dhe i
realizueshem
3.5 Nese ekzistojne tregues te percaktuar
qarte per matjen e arritjeve
4. Buxheti dhe efikasitet ish_penzimeve
4.1 Nese pasqyrohen aktivitetet ne menyre
adekuate ne buxhet
4,2 Nese marredhenia midis shpenzimeve te
parapara dhe rezultateve te pritura eshte
adekuate

Republika c Mnqcdonise s~ Veri\!(
KOmUllil Dibcr

I~J."S-iCShtnlori" m.n.
Tel. 046/83l-196; F<Jx,046/831-01S

Web: www.dibnl.gov.nlk
E-mail: dibra(!.!Jdibrn.gov.mk
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4.1 Aal1l-1; aKTHBHOCTI-1Te

pe<pJleI{TJ.1p~HI1 60. 6Y1,1eTOT
ce COOASeTHO

4.2 AaJlJ.1 PAHOCOT nOMery
TPOW041i1 ~j,t o4eKye3HI1Te:;
aAe,KsaTeH !'"

npoexntpaaare
pe3YJlTaTH e

Heonxoztaa A9,KYMeHTaIJ,Hja xoja Tpe6a p;a [a
nonaecar 34pYIKEHHJATA I KJIYBOBHTE

3,lJ,p~eI:IHjaT~ H KJIy60BHTe KOMyxecraysaar
aa or JIa'cOTTp~6a Aa ,n,oCTaBaT:
1. npHjaByB.~fbe (npesexeao sa Be6-
crpaaauara ,Ha onWTHHa ,l\e6ap
www.dibra.gov.mk KaKO H BO npocropmrre Ha
onurraaa ,l\el5a::p)j
2. npHJIOf 1 - f3peMe.l;lCKa pasoca (,n,ocTamia ua
Be6-CTpaHH~a~ na onurrnaa ,ae6ap
www.dtbra.gowmk ,!<aKOH B'O npocroparrre H3
onurraaa ,l\e6,ap).
3. AHeKc-2 J)Yl,IeT (AocTaneH aa Be6·
CTpaHM43Ta i: aa onurraua ,ae6ap
www.dtbra.govmk xaxo H BO npocropusrre H3
ornurnaa ,aeoap).
4. Konnja OA i MOMeHTalIHaTa cocrojtia o,n,
ynacor B,O,peracrapor aa ,n,pyfH npasax JlH4a
aa perHCTpa't~Hj~ aa 3APymeHHeTO/KJIy60T He
nocrap OA llleCT!~MeCe4H;
5. Kon.l1ja 0,lJ,cTar.rYToT;

;

3a6eJlemKa: ~,,l\OKOJIKY saunror npeanor-
npoeKT oH,lJ,e ~36paH H ,lJ,06He ~HHaHcHcKa
nozinpunca O,lJ,$Yl,leTOT aa onurrnaa ,l(e6ap,
HMaTe o6sp,CJ<a ~Aa ro KOpHCTHT,e lJorOTO Ha
onurrxaa ,l\e6apt Ilpoexrnre urro Ke AOoJ:ljaT
<pHHaHCHCI(~ nOAAPwKa OA orrurrasa ,ael5ap
rpetia ocofieao r,Aa ce BHHMaaa ,lJ,a He ce
aapyuiyaa I1MHl,lqT'Ha ~HCTHTY~HjaTa, na He ce
1<OPHCTI1 rosop 1 aa oxpasa, Hanpe,lJ,H 1<01{
MO.>KaT ,/J,a:; nOTTI1KHaT HaCHJlCTBO,
MefyeTHwIKa ToAepaH4Hja HJIH /J,ejcrBl1ja WTO
ce cnpOTHBHH ~a YCTaBQT H 3'al{OHCKHTe
HOPMH aa peM. 3a CHTe ropeaaaenexa TO"lKH
onrosopaa ',l<e 6H,AaT
3,lJ,pymeHHjaT3/.K.dy6oBHTe HJlH no'e/J,HH~HTe
KOH Ke ,lJ,06HjaT!, ~HHaHCH,CKa nOAAPUlKa aa
HHBHHTe npe,lVl~r·rrp,O,eKTH OtJ. crpaua Ha

PcrrYOJlIlliU cesepuJ:MaKCJIOfl]tja
OmU'I'HWl A~&.tp

Y,l."g·MH CcnTeM~pH,,6p.72.
i.'
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Dokumentacioni inevojshem qe duhet te
dorezojne SHOQATAT / KLUBET

Shoqatat dhe klubet qe marrin pjese ne
shpalljen duhet te dorezojne:
1. Fleteparaqitje (meret ne uebfaqen e
Komunes Dlber www.dibra.gov.mk 5i dhe ne
hapsirat e komunes Diber);
2. Shtojca 1 -Korniza kohore (meret ne
uebfaqen e Komunes Dlber www.dibra.gov.mk SI
dhe ne hapsirat e komunes Diber).;
3. Aneks-Z Buxhetilmeret ne uebfaqen e
Komunes Dlber www.dibra.gov.mk sl dhe ne
hapsirat e komunes Diber).
4.Kopje te gjendjes aktuale nga regjistrimi ne
regjistrin e personave te tjere jurldik per
regjistrirnin e shoqates / klubit jo me te vjeter
se gjashte mua]:
5. Kopje te statu tit;

Verejtje: Nese propozfrn-projekti juaj do te
perzgjidhet dhe do te fltoje mbeshtetje
flnanciare nga Buxheti Kornunes se Dibres,
keni detyrim qe ne te gjitha materialet ete
shtypura dhe elektronike) ne suaza te
projektit te mbeshtetur financiarisht, te
perdorni logon e kornunes SEl Dibres, projektet
qe do te fitojne mbeshtetje flnanciare nga ana
e Komunes se Dibres duhet te kene kujdes te
vecante qe te mos derntojne lmazhln e
instituclonit, te mos perdorin gjuhen te
urrejtjes, ofen dime qe mund te nxisin dhune,
jo tolerance nderetntke ose veprime qe bien
ne kundershtim me Kushtetuten dhe normat
juridike te RMV-se. Per te gjitha pikat e
lartpermendura pergjegjesi do te kene
shoqatatjklubet qe do te marrin mbeshtetje
financiare per propozim-prolektet e tyre nga
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Komuna Diber

Rr,"8-te Shtulori" m.n.

TeL O.J6/831-t96 ; Fax.046/831-015
Web: W\'l-w,dibra.gov.mk

E-mail: dibra@dibra.gov.mk

http://www.dibra.gov.mk
http://www.dtbra.govmk
http://www.dibra.gov.mk
http://www.dibra.gov.mk
http://www.dibra.gov.mk
mailto:dibra@dibra.gov.mk


npoexru oA crpa-ra Ha OnWH1Ha Ae6ap.
Hexownneruara AOKYMeHTaLJ,Y1ja Y1flY1npajaaure
KOIiI Ke ce AOCTasaT no IiICTeKOT Ha POKOT
npeASIo1AeH so jaauaor ornac, HeMa Aa ce
paarnenvsaar. AnfllilKaLJ,Io1Io1TeAOCTaseHIo1 so
apxuaara Ha onWTIo1Ha Ae6ap HeMa Aa My 6101AaT
SpaTeHIt1 Ha anflIo1KaHTOT.

KpaeH POK aa nonaecvsa-ee Ha anllJ.1KaLJ,liIline e
30.04.2026rOAIo1Ha AOKYMeHTaLJ,lI1jaTa Aa ce CTaSJ.1
so aaraopeu nflY1K co Ha3HaKa: "JaseHnOSY1K
(3a<pII1HaHCIo1CKanOMPWKa Ha 3APY>KeHlo1ja J.1
cnOpTCKJ.1 Klly6osJ.1)"Ha anpeca: OnWTIo1Ha
Ae6ap,8-MJ.1 CemeMSpY1 6p 72 1250, Ae6ap, Y1JH1
so apXY1SaTa Ha onWTIo1Ha Ae6ap OA 08:00 AO
16:004acoT

Pe3YIlTaTY1Te OA JasHlo1oT nOSIiIK Ke 6101AaT
06jaseHY1 Ha o<pIo1LJ,lo1jaflHaTase6-CTpaHII1LJ,a Ha
OnWTY1Ha Ae6ap. www.dibra.gov.mk Ilpauia-ea
sa nojacuvsa-ee MO>Ke Aa ce nocraevsaar
nlo1CMeHO J.11lY1 no efleKTpOHCKY1 nar AO
KOMII1CY1jaTa3a peanasauaja Ha JaSHY10TnOSY1KHa
eMaY11l anpeca dibra@dibra.gov.mk 1011lY1Tell: 046-
831-196

Dokumentacionet e pakompletuar ose
aplikacionet te cilat do te dorezohen pas afatit te
parapare ne shpalljen publike nuk do te
shqyrtohen! Aplikacionet e dorezuara ne arkivin
e kornunes se Dibres nuk do ti kthehen
aplikuesit.

Afati dhe menvra e dorezirnit te kerkesave

Afati i fundit per dorezirnin e kerkesave eshte
30.04.2026 Dokumentacioni duhet te vendoset
ne nje zarf te mbyllur dhe ne te te shenohet:
"SHPALUE(per rnbeshtetje financiare te
shoqatave dhe klubeve sportive)" ne adresen:
Komuna e Dibres, 8 Shtatori nr 72 1250 Diber, ne
arkivin e kornunes se Dibres nga ora 08:00 deri
me 16:00,

Rezultatet e Thirrjes publike do te shpallen ne
faqen zyrtare te Kornunes se Dibres.
www.dibra.gov.mk Pyetjet per sqarime
plotesuese mund te dorezohen me shkrese ose
ne forme elektronike deri te Komisioni per
realizimin e Thirjes publike ne
dibra@dibra.gov.mk ose ne nr.tel 046/ 831-196.

113rOTBliJI / Pregaditi: Maliq Disha

Penyfimoca Ceuepna MaKcP'QHHja
Onurruna ,Uc6ap

Y Jl ... 8-MH CenTCMRpu ..6p. 72.

Republika e Maqedonise se Veriut
Komuna Diber

Rr:'S-tc Shtatori" m.n.

Tel. 046/831-196 : Fax.046/831-015
Web: www.dibra.gov.mk

E-mail: dibra@dibra.gov.mk
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